
МУ «Итум-Калинский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ГУХОЙ»

(МБОУ «СОШ с. Гухой»)
МУ «ИТОН-КХАЬЛЛАН КДО»

Муниципальни бюджетни йуькъардешаран учреждени
«ГутIа йуьртан йуккъера йукъардешаран школа»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2025 г. № 82-од

с. Гухой

Об организации питания в школе
на 2025-2026 учебный год

В соответствии со ст. 28,37,41 Закона РФ «Об образовании в РФ» от
29.12.2012г.№273-ф3, п.24 Постановления Правительства Чеченской
Республики от 17.08.2020г. №180, Уставом в МБОУ «СОШ с. Гухой» и
руководствуясь решением, принятым общешкольным родительским
собранием (Протокол №5 от 30.08.2025г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить циклическое меню для организации питания обучающихся 1-4
классов. (приложение 1)

2. Обеспечить с 01.09.2025г.:
- бесплатным одноразовым горячим питанием всех обучающихся 1–4-х
классов (завтрак) в количестве 14 человек (приложение № 2);
- бесплатным одноразовым горячим питанием обучающихся льготной
категории (завтрак) в количестве 1 человека (приложение № 3);

3. Утвердить прилагаемые:
3.1. График дежурства в столовой администрации и учителей



(приложение № 4);
3.4. Правила поведения в столовой (приложение № 5).

4. Возложить ответственность за организацию горячего питания обучающихся
Цухарову Р. Л. – учителя математики.

5. Возложить ответственность на классных руководителей с 1 по 4 класс за:

- сопровождение обучающихся в столовую в соответствии с графиком
питания;
-проведение инструктажа с обучающимися о правилах поведения в столовой;
- жизнь и здоровье обучающихся во время посещения столовой;
- получение пищи обучающимися в соответствии с меню;
6. Дежурным администраторам осуществлять контроль за организацией
питания и дежурством в столовой.
7. Цухаровой Р. Л., ответственной за организацию горячего питания:
7.1. Организовать посещение столовой представителями Общественного
контроля по питанию с целью контроля качества отпускаемой продукции и
предлагаемых блюд;
7.2. Организовать санитарно-гигиенический и дезинфекционный режим в
столовой и пищеблоке;
8. Завхозу школы Дудаеву Ш. осуществлять контроль за исправностью
технологического оборудования.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ___________ М. А. Идигова

С приказом ознакомлены:

Цухарова Р. Л. _____________
Дудаев Ш. ________________



Приложение № 1
к приказу от «01» сентября 2025г № 82-од

Цикличное меню
МБОУ «СОШ с.Гухой» для детей от 6.5 до 11 лет

на 2025-2026 учебный год.

День Наименование Выход,г Белки,г Жиры,г Углеводы,г ЭЦ,ккал
1-я неделя

По
не
де
ль
ни
ка Котлета куриная 70 7,54 12,6 19,6 218,4

Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82
Картофельное пюре №377 150 2,7 4 5,8 70
Чай с лимоном №459 180 0,03 0,1 9,5 39,02
Яблоко №338 100 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 550 15,41 17,6 75,84 519,84

Вт
ор
ни
к Каша рисовая с изюмом №177 170 8,74 13,55 26,9 170

Чай с молоком или сливками №378 180 1,52 1,35 15,9 180
Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 50
Яблоко №338 100 1,2 0,4 16,8 100

Итого 500 15,4 15,8 83,74 500

Ср
ед
а

Омлет с сыром №275 150 13,2 10,44 16,43 276,97
Чай с лимоном №459 180 0,03 0,1 9,5 39,02
Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88
Масло сливочное (порциями) №14 10 0,08 6,2 0,13 74,64
Яблоко №338 100 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 500 19,24 17,74 67 587,11

Че тв ер гРис припущенный №305 150 2,43 4,97 20,45 133,35



Чай с молоком или сливками №378 180 1,52 1,35 10,9 81,83
Хлеб пшеничный 70 5,52 0,7 33,8 163,58
Сосиски "Особые халяль" 50 4,75 8,38 1,37 85,23
Яблоко №338 100 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 550 15,42 15,8 83,32 539,59

Пя
тн
иц
а

Рыба припущенная 90 10,9 0,5 0,96 71,64
Картофельное пюре №377 150 2,7 4 5,8 70
Хлеб пшеничный 60 1,5 5,1 27,8 159,7
Масло сливочное (порциями) №14 50 3,94 0,5 24,14 116,82
Чай с молоком или сливками №378 10 0,08 6,2 0,13 74,64

Итого 180 0,03 0,1 9,5 39,02
2-я неделя

По
не
де
ль
ни
к Рыба припущенная 90 10,9 0,5 0,96 71,64

Рис отварной №304 150 2,73 6,2 20,45 110,78
Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82
Чай с лимоном №459 180 0,03 0,1 9,5 39,02
Масло сливочное (порциями) №14 10 0,08 6,2 0,13 74,64
Булочка домашняя 60 1,5 5,1 27,8 159,7

Итого 540 19,18 18,6 82,98 572,6

Вт
ор
ни
к

Сырники из творога запеченые №286 150 11,8 7,4 17,9 182,5
Чай с молоком или сливками №378 200 1,52 1,35 10,9 81,83
Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82
Масло сливочное (порциями) №14 10 0,08 6,2 0,13 74,64
Яблоко №338 100 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 510 18,54 15,85 69,87 531,39

ср
ед а Запеканка из творога №279 150 13,15 9,55 22,5 269,35

Чай с лимоном №459 200 0,03 0,1 9,5 39,02



Хлеб пшеничный 60 4,73 0,6 24,14 120,88
Масло сливочное (порциями) №14 10 0,08 6,2 0,13 74,64
Яблоко №338 100 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 520 19,19 16,85 73,07 579,49

че
тв
ер
г

Греча отварная №4,3 150 5,73 4,06 13,26 132,5
Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 24,14 116,82
Котлета куриная 70 7,54 12,6 19,6 218,4
Чай с лимоном №459 180 0,03 0,1 9,5 39,02
Яблоко №338 100 1,2 0,4 16,8 75,6

Итого 550 18,44 17,66 83,3 582,34

пя
тн
иц
а

Рис отварной №304 150 2,73 6,2 20,45 110,78
Хлеб пшеничный 50 3,94 0,5 23,14 116,88
Чай с лимоном №459 180 0,03 0,1 9,5 39,02
Котлета куриная 70 7,54 8,6 19,6 218,4
Яблоко №338 100 1,2 0,4 10,8 75,6

Итого 550 15,44 15,8 83,49 560,68



Приложение № 2
к приказу от «01» сентября 2025г № 82-од

Список обучающихся начальных классов МБОУ «СОШ с. Гухой»,
получающих бесплатное горячее питание в 2025-2026 уч.году

№ п/п ФИО обучающегося

1 класс

1. Дудаева Хафса Джохаровна

2. Дадаев Халид Бай-Алиевич

3. Мачаев Ахмед Исламович

4. Мачаев Рамзан Исламович

5. Мачаев Якуб Исмаилович

6. Цухарова Хафса Мохсановна

2-й класс

7. Магомадов Ибрахим

3-й класс

8. Гелаев Абдул-Халим

9. Дудаев Мовсуди

10. Мачаева Мелх-Азни

11. Окуева Хадижа

4-й класс

12. Мачаева Имани

13. Мачаев Мяхди

14. Цухаров Абдулла



Приложение № 3
к приказу от «01» сентября 2025г № 82-од

Список обучающихся-льготников

МБОУ «СОШ с. Гухой», получающих бесплатное горячее питание

№ п/п ФИО обучающегося

8 -й класс

1. Магомадова Селима



Приложение № 4
к приказу от «01» сентября 2025г № 82 -од

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
УЧИТЕЛЕЙ ВШКОЛЬНОЙ СТОЛОВОЙ

День недели ФИО дежурного учителя

Понедельник Батаева Киси Султанмурадовна

Вторник Цухарова Раяна Лечиевн

Среда Адамова Тумиша Мухамедовна

Четверг Ухаева Седа Сайд-Хасановна

Пятница Дудаева Раиса Сайдаевна



Приложение № 5
к приказу от «01» сентября 2025г № -од

ПРАВИЛА ПОВЕДЕНИЯ
В СТОЛОВОЙМБОУ «СОШ с. Гухой»

1. Учащиеся находятся в столовой только на переменах и в отведённое графиком
питания время.

2. В столовой запрещается: бегать, прыгать, драться, толкаться, кидать предметы,
продукты, столовые приборы, кричать, шуметь, громко разговаривать нарушать
очередь.

3. Пища принимается сидя за столами. Есть стоя, и выносить пишу из столовой
нельзя.

4. Учащиеся обязаны соблюдать нормы гигиены и санитарии:
- перед едой и после мыть руки с мылом и высушивать их;
- не принимать пищу и питьё из одной посуды с другими;
- не пользоваться не своими столовыми приборами;
- класть еду только на тарелку, а не на поверхность стола;
- не оставлять за собой на столах грязную посуду.
5. Учащимся нельзя ставить и класть на поверхность столов учебные сумки,
учебники, тетради и прочие школьные принадлежности.
6. Порядок в столовой поддерживают дежурный администратор, ответственный
за организацию питания, классные воспитатели. Требования взрослых, не
противоречащие законам Российской Федерации, Уставу лицея и настоящим
правилам должны выполняться обучающимися беспрекословно.

7. Учащиеся соблюдают во время приёма пищи культуру питания:
- едят осторожно, не обжигаясь;
- столовыми приборами пользуются по назначению, избегая травмирования;
- после еды используют салфетки;
- не разговаривают, тщательно пережёвывают пищу;
- грязную посуду сдают на мойку;

- благодарят сотрудников столовой при получении еды и по окончании её
приёма


		2025-11-21T12:37:39+0300
	Идигова Малика Абухалимовна




